SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Resultado Preliminar do Processo Seletivo regulamentado pela

Portaria Nº 04/2023 – EEMTI Maria Celeste de Azevedo Porto

O Diretor Escolar da EEMTI Maria Celeste de Azevedo Porto, INEP: 23254068, no uso de suas atribuições

legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 006/2022/SEDUC de 22 de abril de 2022 e,

CONSIDERANDO o  regulamentado na Portaria Nº 04/2023 – EEMTI Maria Celeste de Azevedo Porto,

torna público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo.

1. Resultado preliminar dos candidatos no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral, na seguinte

ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina de

inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na seleção em

ordem crescente.

Disciplina 1: LÍNGUA PORTUGUESA/REDAÇÃO

O
rd

.

In
sc

ri
çã

o

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de Inscrição

N
o
ta

 f
in

al

1
ª

E
ta

p
a

N
o
ta

 f
in

al

2
ª

E
ta

p
a

N
o
ta

 F
in

al

S
el

eç
ão

 Classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

14 FILIPE MOREIRA MARTINS LÍNGUA PORTUGUESA/REDAÇÃO 30 11,5 41,5 1º

07 MARIA WAGNA NUNES DOS SANTOS LÍNGUA PORTUGUESA/REDAÇÃO 30 10,0 40,0 2º

06 ANTÔNIO LUCILANE BARBOSA CARNEIRO LÍNGUA PORTUGUESA/REDAÇÃO 30 9,5 39,5 3º

10 ANA RAQUEL DOS SANTOS LÍNGUA PORTUGUESA/REDAÇÃO 30 8,5 38,5 4º

23 FRANCISCO JAIRO COSTA DUARTE LÍNGUA PORTUGUESA/REDAÇÃO 22 12,5 34,5 5º

Disciplina 2: ESPANHOL

O
rd

.

In
sc

ri
çã

o

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de Inscrição

N
o
ta

 f
in

al

1
ª

E
ta

p
a

N
o
ta

 f
in

al

2
ª

E
ta

p
a

N
o
ta

 F
in

al

S
el

eç
ão

 Classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

05 ANTÔNIO LUCILANE BARBOSA CARNEIRO ESPANHOL 28 9,5 37,5 1º

35 RITA DE CÁSSIA BARBOSA DOS SANTOS ESPANHOL 24 5,0 29,0 2º

Disciplina 3: EDUCAÇÃO FÍSICA

O
rd

.

In
sc

ri
çã

o

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de Inscrição

N
o

ta
 f

in
al

1
ª

E
ta

p
a

N
o
ta

 f
in

al

2
ª

E
ta

p
a

N
o
ta

 F
in

al

S
el

eç
ão

 Classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

28 RAIMUNDO MARTINS JÚNIOR EDUCAÇÃO FÍSICA 30 8,5 38,5 1º

41 JOERLANE PINTO NUNES EDUCAÇÃO FÍSICA 24 10,0 34,0 2º

Disciplina 4: QUÍMICA

O
rd

.

In
sc

ri
çã

o

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de Inscrição

N
o
ta

 f
in

al

1
ª

E
ta

p
a

N
o
ta

 f
in

al

2
ª

E
ta

p
a

N
o
ta

 F
in

al

S
el

eç
ão

 Classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

02 TALITA MENDES DA COSTA QUÍMICA 30 9,5 39,5 1º

29 JOSÉ CLEIDIONE OLIVEIRA CARNEIRO QUÍMICA 30 8,5 38,5 2º

39 FRANCISCO ANTÔNIO DE LIMA QUÍMICA 25 9,5 34,5 3º

Disciplina 5: BIOLOGIA

O
rd

.

In
sc

ri
çã

o

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de Inscrição

N
o
ta

 f
in

al

1
ª

E
ta

p
a

N
o
ta

 f
in

al

2
ª

E
ta

p
a

N
o
ta

 F
in

al

S
el

eç
ão

 Classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

12 RAISSA AGUIAR BARBOSA BIOLOGIA 30 9,5 39,5 1º

26 PAULO ROBERTO FERREIRA DOS SANTOS BIOLOGIA 29 9,5 38,5 2º

33 MARIA DANIELE IRINEU BRAGA BIOLOGIA 28 9,5 37,5 3º

Disciplina 6: FÍSICA

O
rd

.

In
sc

ri
çã

o

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de Inscrição

N
o
ta

 f
in

al

1
ª

E
ta

p
a

N
o
ta

 f
in

al

2
ª

E
ta

p
a

N
o
ta

 F
in

al

S
el

eç
ão

 Classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

21 ANTONIA LETÍCIA FERREIRA MENDES FÍSICA 30 6,5 36,5 1º

18 TICIANE LÚCIA CASTRO DE SOUSA FÍSICA 28 6,5 34,5 2º

37 ELIAS RENAN BENIGNO DE FARIAS FÍSICA 28 2,0 30,0 3º

43 OSIAS LUIZ DA SILVA ARAÚJO FÍSICA 24 2,0 26,0 4º

40 FRANCISCO DIOGO DE SOUSA SILVA FÍSICA 24 0 24,0 5º

Disciplina 7: FILOSOFIA

O
rd

.

In
sc

ri
çã

o

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de Inscrição

N
o
ta

 f
in

al

1
ª

E
ta

p
a

N
o
ta

 f
in

al

2
ª

E
ta

p
a

N
o
ta

 F
in

al

S
el

eç
ão

 Classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

15 FÁBIO GOMES DE CASTRO FILOSOFIA 30 10,0 40,0 1º

24 MARIA ELICE DE SOUSA FILOSOFIA 29 10,0 39,0 2º

21 DAVID BARRETO FERREIRA FILOSOFIA 25 9,5 34,5 3º

Disciplina 8: UCE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS APLICADAS

O
rd

.

In
sc

ri
çã

o

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de Inscrição

N
o
ta

 f
in

al

1
ª

E
ta

p
a

N
o
ta

 f
in

al

2
ª

E
ta

p
a

N
o
ta

 F
in

al

S
el

eç
ão

 Classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

04 LÚCIO FLÁVIO TOLENTINO VIANA FILHO
UCE CIÊNCIAS HUMANAS

E SOCIAIS APLICADAS
30 8,5 38,5 1º

17 FRANCISCO WENDEL DA SILVA SOUSA
UCE CIÊNCIAS HUMANAS

E SOCIAIS APLICADAS
28 9,5 37,5 2º

16 FÁBIO GOMES DE CASTRO
UCE CIÊNCIAS HUMANAS

E SOCIAIS APLICADAS
23 10,0 33,0 3º

25 MARIA ELICE DE SOUSA
UCE CIÊNCIAS HUMANAS

E SOCIAIS APLICADAS
22 10,0 32,0 4º

36 REGIANE CAETANO DE ARAÚJO
UCE CIÊNCIAS HUMANAS

E SOCIAIS APLICADAS
24 6,5 30,5 5º

22 DAVID BARRETO FERREIRA
UCE CIÊNCIAS HUMANAS

E SOCIAIS APLICADAS
20 9,5 29,5 6º

Disciplina 9: UCE CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS TECNOLOGIAS

O
rd

.

In
sc

ri
çã

o

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de Inscrição

N
o
ta

 f
in

al

1
ª

E
ta

p
a

N
o
ta

 f
in

al

2
ª

E
ta

p
a

N
o
ta

 F
in

al

S
el

eç
ão

 Classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

27 PAULO ROBERTO FERREIRA DOS SANTOS
UCE CIÊNCIAS DA NATUREZA

E SUAS TECNOLOGIAS
30 9,5 39,5 1º

30 JOSÉ CLEIDIONE OLIVEIRA CARNEIRO
UCE CIÊNCIAS DA NATUREZA

E SUAS TECNOLOGIAS
29 8,5 37,5 2º

22 ANTONIA LETÍCIA FERREIRA MENDES
UCE CIÊNCIAS DA NATUREZA

E SUAS TECNOLOGIAS
30 6,5 36,5 3º

24 MARIA DANIELE IRINEU BRAGA
UCE CIÊNCIAS DA NATUREZA

E SUAS TECNOLOGIAS
28 8,5 36,5 4º

13 RAISSA AGUIAR BARBOSA
UCE CIÊNCIAS DA NATUREZA

E SUAS TECNOLOGIAS
27 9,5 36,5 5º

03 TALITA MENDES DA COSTA
UCE CIÊNCIAS DA NATUREZA

E SUAS TECNOLOGIAS
26 9,5 35,5 6º

19 TICIANE LÚCIA CASTRO DE SOUSA
UCE CIÊNCIAS DA NATUREZA

E SUAS TECNOLOGIAS
28 6,5 34,5 7º

38 ELIAS RENAN BENIGNO DE FARIAS
UCE CIÊNCIAS DA NATUREZA

E SUAS TECNOLOGIAS
28 2,0 30,0 8º

Disciplina 9: UCE MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS

O
rd

.

In
sc

ri
çã

o

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de Inscrição

N
o
ta

 f
in

al

1
ª

E
ta

p
a

N
o
ta

 f
in

al

2
ª

E
ta

p
a

N
o
ta

 F
in

al

S
el

eç
ão

 Classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

20 TICIANE LÚCIA CASTRO DE SOUSA
UCE MATEMÁTICA E SUAS

TECNOLOGIAS
30 6,5 36,5 1º

23 ANTONIA LETÍCIA FERREIRA MENDES
UCE MATEMÁTICA E SUAS

TECNOLOGIAS
28 6,5 34,5 2º

         Trairi, 10 de janeiro de 2024

_______________________________________

                   Diretora Escolar